北京市交通委员会2025年行政执法统计年报

根据《北京市人民政府办公厅关于印发北京市全面推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度实施方案》的相关要求，现将北京市交通委员会2025年行政执法情况报告如下：
一、执法主体及执法岗位基本情况
本机关现有行政执法主体1个，名称为北京市交通委员会；设置行政执法岗位54个，全部为A类执法岗位，核定岗位人数  1660人。实有具有行政执法资格人员1772人。
二、政务服务事项的办理情况
2025年全市交通系统294项政务服务事项，年度办结总量581961件（详见附件）。
三、执法检查计划执行情况
全市交通系统各执法单位根据年度执法计划，积极推进工作落实，按计划完成了全年检查任务。全市共计行政检查588794件，人均检查量236.27件/人。
    全年各级执法单位共召开执法联席会230次。
四、行政处罚、行政强制等案件的办理情况
2025年全市交通系统共实施行政处罚65512件，采取行政强制措施9737件。持续推进行政强制执行工作，累计申请法院强制执行166件，进一步筑牢交通运输执法闭环。
五、投诉、举报案件的受理和分类办理情况
2025年北京市交通委员会共受理工单74234件，其中：12345工单23094件、12328工单51140件。工单数量同比上升33.27%。全年响应率100％，解决率99.33％，满意率99.31％。

[bookmark: _GoBack]                               北京市交通委员会
                               2026年01月26日
1

2